
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.09.2019 г.                    с. Туруханск                 № 76 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского 

сельсовета от 19.08.2016 № 153 «Об утверждении Порядка организации 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования Туруханский сельсовет» 

 

В связи с приведением в соответствие с положениями действующего 

законодательства нормативных правовых актов администрации Туруханского 

сельсовета, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 № 188-ФЗ (ред. то 26.07.2019, с изм. от 10.07.2018), ст.ст. 47, 50, 

Устава Туруханского сельсовета, Туруханского района, Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Порядок (приложение №1) постановления администрации 

Туруханского сельсовета от 19.08.2016 № 153 «Об утверждении Порядка 

организации муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования Туруханский сельсовет», внести следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 4) Пункта 2.6. Статьи 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«4) поступления, в частности посредством системы, в орган государственного 

жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и 

заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного 

надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о 

фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и 

ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований 

к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-

строительного или иного специализированного потребительского кооператива, 

уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного 

или иного специализированного потребительского кооператива и порядку 

внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, 

порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения 

о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или 



индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по 

управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях 

заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным 

домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания 

услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 

настоящего Кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) 

выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку 

содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном 

доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в 

данном доме, о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода 

жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку 

осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в 

многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией 

обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о 

фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о 

фактах необоснованности размера установленного норматива потребления 

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу 

нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), 

несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления 

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания 

общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 

содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых 

помещений в наемных домах социального использования обязательных 

требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к 

заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о 

фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими 

организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению 

многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения 

информации в системе. Внеплановая проверка по указанным основаниям 

проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного 

уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.» 

 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

опубликованию в газете «Наш Туруханск – Ведомости» и размещению в сети 

Интернет. 

 3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Туруханского сельсовета                                                                  А.Е. Микула 
 

 

consultantplus://offline/ref=45A3B0E9913086C31941AE40A11894F1A18C35DBD421C7DA5E9065C4378F0C2CA691078EDC18967AB0874A4CAED505377699B92E4E10E14DbDK7F
consultantplus://offline/ref=45A3B0E9913086C31941AE40A11894F1A18C35DBD421C7DA5E9065C4378F0C2CA691078BDE1B9C2BE7C84B10EB8216367D99BB2751b1KBF

